

令和5年3月13日（令和5年3月22日）

国道9号矢井原地区他法面对策工事 【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道9号矢井原地区他法面対策工事
工事地名	兵庫県養父市関宮地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010018	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	320日間 自 令和5年4月3日 (当初) 至 令和6年2月16日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	養父市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	120,100
		23) 公告日	令和5年1月10日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計総括表

工事名	国道 9 号矢井原地区他法面对策工事 (当 初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (関宮2号橋)	式	1		764,916			
道路土工	式	1		83,880			
法面整形工	式	1		83,880			
法面工	式	1		521,796			
法面吹付工	式	1		521,796			
仮設工	式	1		159,240			
交通管理工	式	1		159,240			
道路修繕 (蛇淵橋)	式	1		12,212,959			
道路土工	式	1		598,149			
掘削工	式	1		73,805			
法面整形工	式	1		265,620			
残土処理工	式	1		258,724			
排水構造物工	式	1		937,696			

設計総括表

工事名	国道 9 号矢井原地区他法面对策工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工	式	1		387,920			
側溝工	式	1		245,700			
管渠工	式	1		7,526			
集水桝・マンホール工	式	1		296,550			
法面工	式	1		8,233,836			
法面吹付工	式	1		212,256			
法枠工	式	1		4,632,500			
鉄筋挿入工	式	1		3,389,080			
付帯構造物工	式	1		78,660			
ステップ工	式	1		78,660			
構造物撤去工	式	1		14,456			
排水構造物撤去工	式	1		6,988			
運搬処理工	式	1		7,468			

設計総括表

工事名	国道9号矢井原地区他法対策工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工	式	1		2,350,162			
足場工	式	1		447,510			
資機材搬入・搬出工	式	1		1,162,152			
交通管理工	式	1		740,500			
道路修繕 (矢井原橋)	式	1		24,707,120			
道路土工	式	1		1,116,830			
掘削工	式	1		372,272			
法面整形工	式	1		437,118			
残土処理工	式	1		307,440			
排水構造物工	式	1		1,333,425			
作業土工	式	1		450,280			
側溝工	式	1		704,035			
集水桝・マンホール工	式	1		179,110			

設計総括表

工事名	国道 9 号矢井原地区他法面对策工事 (当 初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵工	式	1		33,450			
路側防護柵工	式	1		33,450			
法面工	式	1		18,648,548			
法面吹付工	式	1		300,696			
法枠工	式	1		9,564,280			
鉄筋挿入工	式	1		7,994,420			
作業土工 (かご工)	式	1		106,664			
かご工	式	1		682,488			
構造物撤去工	式	1		225,300			
構造物取壊し工	式	1		144,900			
運搬処理工	式	1		80,400			
仮設工	式	1		3,349,567			
モ/レール運搬工	式	1		1,439,847			

設計総括表

工事名	国道 9 号矢井原地区他法対策工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資機材搬入・搬出工	式	1		310,240			
交通管理工	式	1		1,599,480			
直接工事費	式	1		37,684,995			
共通仮設費	式	1		6,055,670			
共通仮設費	式	1		590,670			
準備費	式	1		89,920			
技術管理費	式	1		50,750			
現場環境改善費 (率計上)	式	1		450,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		5,465,000			
純工事費	式	1		43,740,665			
現場管理費	式	1		15,387,000			
工事原価	式	1		59,127,665			
一般管理費等	式	1		10,802,335			

設計内訳書

工事名	国道9号矢井原地区他法面対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
道路修繕 (関宮2号橋)		式	1		764,916				
道路土工		式	1		83,880				
法面整形工		式	1		83,880				
法面整形(切土部)	現場制約有 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	1,398	83,880			単-1号	
法面工		式	1		521,796				
法面吹付工		式	1		521,796				
モルタル吹付	厚8cm	m2	59	8,844	521,796			単-2号	
仮設工		式	1		159,240				
交通管理工		式	1		159,240				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	4	14,810	59,240			単-3号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	8	12,500	100,000			単-4号	
道路修繕 (蛇淵橋)		式	1		12,212,959				

設計内訳書

工事名	国道9号矢井原地区他法面対策工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路土工		式	1		598,149				
掘削工		式	1		73,805				
掘削	岩塊・玉石 現場制約あり	m3	5	8,316	41,580			単-5号	
人力運搬	80m以下	m3	5	6,445	32,225			単-6号	
法面整形工		式	1		265,620				
法面整形(切土部)	現場制約あり 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	190	1,398	265,620			単-7号	
残土処理工		式	1		258,724				
人力積込	土砂	m3	7	2,911	20,377			単-8号	
人力積込	岩塊・玉石	m3	5	3,951	19,755			単-9号	
残土搬出		m3	10	11,290	112,900			単-10号	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)	m3	7	1,541	10,787			単-11号	
積込(ルース)	岩塊・玉石 小規模(標準以外)	m3	5	1,567	7,835			単-12号	

設計内訳書

工事名	国道9号矢井原地区他法対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	6,547	65,470					単-13号
残土等処分		m3	10	2,160	21,600					単-14号
排水構造物工		式	1		937,696					
作業土工		式	1		387,920					
床掘り	土砂	m3	20	8,732	174,640					単-15号
埋戻し	土砂	m3	20	6,296	125,920					単-16号
人力運搬	120m以下	m3	7	12,480	87,360					単-17号
側溝工		式	1		245,700					
プレキャストU型側溝 (小段面部)	PU1-B450-H450	m	12	13,200	158,400					単-18号
プレキャストU型側溝 (縦排水部)	PU1-B450-H450	m	6	14,550	87,300					単-19号
管渠工		式	1		7,526					
高密度ポリエチレン管	地上露出配管 φ400 流用品	m	14	537.6	7,526					単-20号

設計内訳書

工事名	国道9号矢井原地区他法面対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝・マンホール工		式	1		296,550				
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	B600×L600×H600 18-8-40(高炉)	箇所	2	42,090	84,180			単-21号	
現場打ち集水桝 (3号集水桝)	B600×L600×H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	39,470	39,470			単-22号	
現場打ち集水桝 (4号集水桝)	B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	箇所	1	35,380	35,380			単-23号	
蓋	縞鋼板蓋 900×900×t 3.2mm 溶融亜鉛めっき	枚	3	45,840	137,520			単-24号	
法面工		式	1		8,233,836				
法面吹付工		式	1		212,256				
モルタル吹付	厚8cm	m2	24	8,844	212,256			単-25号	
法枠工		式	1		4,632,500				
吹付枠	梁断面 200×200	m2	170	27,250	4,632,500			単-26号	
鉄筋挿入工		式	1		3,389,080				
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径φ90 削孔長3.2m 鉄筋長3.5m	本	36	64,030	2,305,080			単-27号	

設計内訳書

工事名	国道9号矢井原地区他法面対策工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
削孔機械の上下移動		回	4	71,970	287,880			単-28号	
足場(鉄筋挿入)		空m3	130	6,124	796,120			単-29号	
付帯構造物工		式	1		78,660				
ステップ工		式	1		78,660				
ステップ		箇所	1	78,660	78,660			単-30号	
構造物撤去工		式	1		14,456				
排水構造物撤去工		式	1		6,988				
高密度ポリエチレン管撤去	地上露出配管 再利用 撤去 φ400	m	26	268.8	6,988			単-31号	
運搬処理工		式	1		7,468				
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ400	回	1	7,468	7,468			単-32号	
仮設工		式	1		2,350,162				
足場工		式	1		447,510				

設計内訳書

工事名	国道9号矢井原地区他法面対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
仮設足場	設置・撤去	空m3	70	6,393	447,510			単-33号	
資機材搬入・搬出工		式	1		1,162,152				
資材搬入	法面工 法枠工関連	t	1.2	22,160	26,592			単-34号	
資材搬入	付帯構造物工 ステップ工関連	t	0.1	33,250	3,325			単-35号	
資材搬入・搬出	排水構造物工関連	t	13.7	33,250	455,525			単-36号	
資材搬入・搬出	仮設工 足場工関連	t	4.3	33,250	142,975			単-37号	
資機材搬入・搬出	法面工 鉄筋挿入工関連	t	14.7	33,250	488,775			単-38号	
建設機械搬入・搬出	カクレーン	回	1	44,960	44,960			単-39号	
交通管理工		式	1		740,500				
交通誘導警備員		人日	50	14,810	740,500			単-40号	
道路修繕 (矢井原橋)		式	1		24,707,120				
道路土工		式	1		1,116,830				

設計内訳書

工事名	国道9号矢井原地区他法面対策工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削工		式	1		372,272				
掘削	土砂 現場制約あり	m3	20	5,406	108,120			単-41号	
人力運搬	40m以下	m3	2	7,276	14,552			単-42号	
人力運搬	120m以下	m3	20	12,480	249,600			単-43号	
法面整形工		式	1		437,118				
法面整形(切土部)	現場制約有 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	270	1,398	377,460			単-44号	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	40	1,017	40,680			単-45号	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	6	3,163	18,978			単-46号	
残土処理工		式	1		307,440				
積込(ル-ス)	土砂 小規模(標準以外)	m3	30	1,541	46,230			単-47号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	6,547	196,410			単-48号	
残土等処分		m3	30	2,160	64,800			単-49号	

設計内訳書

工事名	国道9号矢井原地区他法面対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
排水構造物工		式	1		1,333,425				
作業土工		式	1		450,280				
床掘り	土砂	m3	30	8,732	261,960			単-50号	
埋戻し	土砂	m3	20	6,296	125,920			単-51号	
人力運搬	120m以下	m3	5	12,480	62,400			単-52号	
側溝工		式	1		704,035				
プレキャストU型側溝 (小段面部)	PU1-B300-H300	m	35	8,951	313,285			単-53号	
プレキャストU型側溝 (縦排水部)	PU1-B300-H300	m	18	9,775	175,950			単-54号	
張コンクリート	18-8-40(高炉) 厚さ10cm	m2	20	10,740	214,800			単-55号	
集水柵・マンホール工		式	1		179,110				
現場打ち集水柵 (1号集水柵)	B500×L500×H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	51,690	51,690			単-56号	
現場打ち集水柵 (2号集水柵)	B500×L500×H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	51,940	51,940			単-57号	

設計内訳書

工事名	国道9号矢井原地区他法面対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蓋	縞鋼板蓋 800×800×t 3.2mm 溶融亜鉛めっき	枚	2	37,740	75,480			単-58号	
防護柵工		式	1		33,450				
路側防護柵工		式	1		33,450				
ガードレール	メッキ品 Gr-B-2B 21m未 満 撤去・再設置	m	5	6,690	33,450			単-59号	
法面工		式	1		18,648,548				
法面吹付工		式	1		300,696				
モルタル吹付	厚8cm	m2	34	8,844	300,696			単-60号	
法枠工		式	1		9,564,280				
吹付枠 (起点側)	梁断面 300×300	m2	60	44,190	2,651,400			単-61号	
吹付枠 (終点側)	梁断面 300×300	m2	221	31,280	6,912,880			単-62号	
鉄筋挿入工		式	1		7,994,420				
鉄筋挿入 (起点側)	SD345 D22 削孔径φ90 削孔長4.6m 鉄筋長5. 0m	本	22	96,020	2,112,440			単-63号	

設計内訳書

工事名	国道9号矢井原地区他法対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
鉄筋挿入 (終点側)	SD345 D19 削孔径φ90 削孔長2.6m 鉄筋長3.0m	本	43	50,070	2,153,010			単-64号	
削孔機械の上下移動 (起点側)		回	5	43,370	216,850			単-65号	
削孔機械の上下移動 (終点側)		回	8	44,440	355,520			単-66号	
足場(鉄筋挿入) (起点側)		空m3	190	6,510	1,236,900			単-67号	
足場(鉄筋挿入) (終点側)		空m3	540	3,555	1,919,700			単-68号	
作業土工 (かご工)		式	1		106,664				
床掘り	土砂	m3	6	8,732	52,392			単-69号	
埋戻し	土砂	m3	7	6,296	44,072			単-70号	
埋戻し	クラッシャーラン C-40	m3	1	10,200	10,200			単-71号	
かご工		式	1		682,488				
じゃかご	径45cm 割栗石150-200mm	m	72	8,054	579,888			単-72号	
ふとんかご	高さ50cm×幅120cm 階段式 割栗石150-200mm	m	6	17,100	102,600			単-73号	

設計内訳書

工事名	国道9号矢井原地区他法面対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		225,300				
構造物取壊し工		式	1		144,900				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	5	28,980	144,900			単-74号	
運搬処理工		式	1		80,400				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	5	10,440	52,200			単-75号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	5,640	28,200			単-76号	
仮設工		式	1		3,349,567				
モノレール運搬工		式	1		1,439,847				
モノレール架設・撤去	傾斜区分 30度未満	m	30	8,188	245,640			単-77号	
モノレール運搬	資機材	t	13.9	8,648	120,207			単-78号	
モノレール賃料	傾斜区分 30度未満	台	1	1,074,000	1,074,000			単-79号	
資機材搬入・搬出工		式	1		310,240				

設計内訳書

工事名	国道9号矢井原地区他法対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
資材搬入	法面工 法枠工関連	t	0.6	22,160	13,296			単-80号	
資機材搬入・搬出	法面工 鉄筋挿入工関連	t	13.4	22,160	296,944			単-81号	
交通管理工		式	1		1,599,480				
交通誘導警備員		人日	108	14,810	1,599,480			単-82号	
直接工事費		式	1		37,684,995				
共通仮設費		式	1		6,055,670				
共通仮設費		式	1		590,670				
準備費		式	1		89,920				
伐採木		本	8	11,240	89,920			単-83号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-84号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		450,000				

設計内訳書

工事名	国道 9 号矢井原地区他法面对策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,465,000				
純工事費		式	1		43,740,665				
現場管理費		式	1		15,387,000				
工事原価		式	1		59,127,665				
一般管理費等		式	1		10,802,335				
工事価格		式	1		69,930,000				
消費税相当額		式	1		6,993,000				
工事費計		式	1		76,923,000				

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	法面整形(切土部)	現場制約有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1,398
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1,398	1,398		
	計					1,398		
	単価					1,398	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	モルタル吹付	厚8cm	単位	m2	数量	1	単価	8,844
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	モルタル吹付工	8cm 250m2未満 無 無	m 2	1	8,844	8,844		
	計					8,844		
	単価					8,844	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,810	14,810		
	計					14,810		
	単価					14,810	円/人日	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,500	12,500		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	掘削	岩塊・玉石 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	8,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 現場制約あり	m 3	1	8,316	8,316		
計						8,316		
単価						8,316	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	人力運搬	80m以下	単位	m3	数量	1	単価	6,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力運搬 (積込み～運搬～取卸し)		80m以下	m 3	1	6,445	6,445		
計						6,445		
単価						6,445	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(切土部)	現場制約有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1,398
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1,398	1,398		
	計					1,398		
	単価					1,398	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	人力積込	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,911
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力積込	土砂	m 3	1	2,911	2,911		
	計					2,911		
	単価					2,911	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	人力積込	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	3,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		岩塊・玉石	m3	1	3,951	3,951		
計						3,951		
単価						3,951	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	残土搬出		単位	m3	数量	10	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土搬出(土砂(岩塊・玉石混り土含む))		ラフテレックレーン25t吊 バケツ容量1.0m3 作業半径 14.0m	m3	10	11,290	112,900		
計						112,900		
単価						11,290	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	1,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m3	1	1,541	1,541		
計						1,541		
単価						1,541	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	積込(ルーズ)	岩塊・玉石 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	1,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		岩塊・玉石 小規模(標準以外)	m3	1	1,567	1,567		
計						1,567		
単価						1,567	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	6,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	6,547	6,547		
計						6,547		
単価						6,547	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,160	2,160		
計						2,160		
単価						2,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	8,732
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 現場制約あり		m 3	1	8,732	8,732	
計							8,732	
単価							8,732	円/m3

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6,296
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り		m 3	1	6,296	6,296	
計							6,296	
単価							6,296	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	人力運搬	120m以下	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力運搬(積込み～運搬～取卸し)	土砂 換算距離100mを超え120m以下	m3	7	12,480	87,360		
	計					87,360		
	単価					12,480	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	プレキャストU型側溝 (小断面部)	PU1-B450-H450	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝(カネレン)	PU1-B450-H450 小断面部 RC-40 0.63m2/m	m	1	13,200	13,200		
	計					13,200		
	単価					13,200	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	プレキャストU型側溝 (縦排水部)	PU1-B450-H450	単位	m	数量				単価	
						1				14,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	U型側溝(カクレン)	PU1-B450-H450 縦排水部 RC-40 0.63m ² /m	m	1	14,550	14,550				
	計					14,550				
	単価					14,550	円/m			

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	高密度ポリエチレン管	地上露出配管 φ400 流用品	単位	m	数量				単価	
						1				537.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	高密度ポリエチレン管	地上露出配管 φ400	m	1	537.6	537.6				
	計					537.6				
	単価					537.6	円/m			

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	現場打ち集水桝 (2号集水桝)	B600×L600×H600 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	10	単価	42,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎砕石(カニクレーン)	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュヤーン 40~0	m2	10	2,091	20,910		
	コンクリート	小型構造物 カニクレーン打設 18-8-40(高炉) 一般養生	m3	3.075	37,690	115,896.75		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	37.4	7,596	284,090.4		
	計					420,897.15		
	単価					42,090	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	現場打ち集水桝 (3号集水桝)	B600×L600×H600 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	基礎砕石(カニクレーン)	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クワッシュヤレン 40~0	m2	10	2,091	20,910			
	コンクリート	小型構造物 カニクレーン打設 18-8-40(高炉) 一般養生	m3	3.225	37,690	121,550.25			
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	33.2	7,596	252,187.2			
	計					394,647.45			
	単価					39,470		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	現場打ち集水桝 (4号集水桝)	B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	10	単価	35,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石(カニクレーン)	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クワッシュヤレン 40~0	m2	8.1	2,091	16,937.1			
コンクリート	小型構造物 カニクレーン打設 18-8-40(高炉) 一般養生	m3	2.85	37,690	107,416.5			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	30.2	7,596	229,399.2			
計					353,752.8			
単価					35,380	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	蓋	縞鋼板蓋 900×900×t3.2mm 溶融亜鉛めっき	単位	枚	数量	1	単価	45,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	45,840	45,840		
計						45,840		
単価						45,840	円/枚	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	モルタル吹付	厚8cm	単位	m2	数量	1	単価	8,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		8cm 250m2未満 無 無	m 2	1	8,844	8,844		
計						8,844		
単価						8,844	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	吹付枠	梁断面 200×200	単位	m2	数量	170	単価	27,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラス張工 [市場単価]	250m2未満 無	m 2	170	2,740	465,800		
	吹付枠工 [市場単価]	梁断面 200×200 250m以上500m未満	m	263	12,690	3,337,470		
	モルタル吹付工	8cm 250m2未満 無 有	m 2	117	7,075	827,775		
	計					4,631,045		
	単価					27,250	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径φ90 削孔長3.2m 鉄筋長3.5m	単位	本	数量	1	単価	64,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔(φ90 二重管削孔)	ボ-リングマシン軽量型 砂質土 L=3.2m	本	1	44,040	44,040		
	鉄筋挿入	鉄筋の長さ 3.0m≤L<4.0m 単管足場	本	1	1,484	1,484		
	注入打設	単管足場	m3	0.03	142,400	4,272		
	頭部締付	単管足場	本	1	1,777	1,777		
	頭部処理	単管足場	本	1	1,786	1,786		
	縦筋異形棒鋼	D19(SD345) 亜鉛メッキ	m	3.5	1,190	4,165		
	支圧板	PL-150×150×9(φ45) 亜鉛メッキ	枚	1	940	940		
	ナット	D19用 亜鉛メッキ	個	1	480	480		
	ワッシャー	D19用、D22用、D25用(亜鉛メッキ)	個	1	430	430		
	ヘッドキャップ	防錆材含む	個	1	2,970	2,970		
	スペーサー	D19用、D22用、D25用(電気めっき)	個	2	460	920		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径φ90 削孔長3.2m 鉄筋長3.5m	単位	本	数量	1	単価	64,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	丸カッター	D19用 亜鉛メッキ	個	1	760	760		
	計					64,024		
	単価					64,030	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	削孔機械の上下移動	カ=クレーン(2.98t×3.5m)	回	1	71,970	71,970		
	計					71,970		
	単価					71,970	円/回	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	足場工(積載1.0t、傾斜角30°)	カ=クレーン(2.98t×3.5m)	空m3	1	6,124	6,124		
	計					6,124		
	単価					6,124	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ステップ	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	78,660
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ステップ設置			箇所	1	30,800	30,800		
単管パイプ	φ42.7×1500	本		2	935	1,870		
単管パイプ	φ48.6×1000	本		4	565	2,260		
単管パイプ	φ48.6×1500	本		6	835	5,010		
単管パイプ	φ48.6×2000	本		2	1,090	2,180		
自在ステップ	900×250 フレート型	個		4	4,730	18,920		
鋼製布板	1524×240	枚		4	2,900	11,600		
固定ベース	φ48.6用	個		4	215	860		
兼用クランプ	直交 φ48.6・42.7兼用	個		12	230	2,760		
同径クランプ	直交 φ48.6用	個		8	200	1,600		
同径クランプ	自在 φ48.6用	個		4	200	800		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	高密度ポリエチレン管撤去	地上露出配管 再利用撤去 φ400	単位	m	数量	1	単価	268.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高密度ポリエチレン管撤去	地上露出配管 再利用撤去 φ400	m	1	268.8	268.8		
	計					268.8		
	単価					268.8	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管 φ400	単位	回	数量	1	単価	7,468
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 14.0km以下 0.1t以下	回	1	7,468	7,468		
	計					7,468		
	単価					7,468	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	仮設足場	設置・撤去	単位	空m3	数量	1	単価	6,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設足場	単管足場 設置・撤去	空m3	1	6,393	6,393		
	計					6,393		
	単価					6,393	円/空m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	資材搬入	法面工 法枠工関連	単位	t	数量	1.2	単価	22,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資材搬入 (法面工 法枠工関連)	ラフテレンクレーン25t吊 作業半径 14.0m	t	1.2	22,160	26,592		
	計					26,592		
	単価					22,160	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	資材搬入	付帯構造物工 ステップ工関連	単位	t	数量		単価	33,250
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
資材搬入 (付帯構造物工 ステップ工関連)		ラフテレシクレーン25t吊 作業半径 14.0m	t	0.1	33,250	3,325		
計						3,325		
単価						33,250	円/t	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	資材搬入・搬出	排水構造物工関連	単位	t	数量		単価	33,250
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
資材搬入・搬出 (排水構造物工関連)		ラフテレシクレーン25t吊 作業半径 14.0m	t	13.7	33,250	455,525		
計						455,525		
単価						33,250	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	資材搬入・搬出	仮設工 足場工関連	単位	t	数量	4.3	単価	33,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
資機材搬入・搬出（仮設工 足場工関連）		ラフテレックレーン25t吊 作業半径 14.0m	t	4.3	33,250	142,975		
計						142,975		
単価						33,250	円/t	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	資機材搬入・搬出	法面工 鉄筋挿入工関連	単位	t	数量	14.7	単価	33,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
資機材搬入・搬出（法面工 鉄筋挿入工関連）		ラフテレックレーン25t吊 作業半径 14.0m	t	14.7	33,250	488,775		
計						488,775		
単価						33,250	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	建設機械搬入・搬出	カニクレーン	単位	回	数量	1	単価	44,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
建設機械搬入・搬出 (カニクレーン)		ラフテレーンクレーン45t吊 作業半径 14.0m	回	1	44,960	44,960		
計						44,960		
単価						44,960	円/回	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,810	14,810		
計						14,810		
単価						14,810	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	5,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	1	5,406	5,406		
計						5,406		
単価						5,406	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	人力運搬	40m以下	単位	m3	数量	2	単価	7,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力運搬(積込み～運搬～取卸し)		土砂 換算距離20mを超え40m以下	m3	2	7,276	14,552		
計						14,552		
単価						7,276	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	人力運搬	120m以下	単位	m3	数量	20	単価	12,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力運搬(積込み～運搬～取卸し)		土砂 換算距離100mを超え120m以下	m3	20	12,480	249,600		
計						249,600		
単価						12,480	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	法面整形(切土部)	現場制約有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	1,398	1,398		
計						1,398		
単価						1,398	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,017	1,017		
計						1,017		
単価						1,017	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量	1	単価	3,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,163	3,163		
計						3,163		
単価						3,163	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		単価	1,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)	m 3	1	1,541	1,541		
	計					1,541		
	単価					1,541	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	6,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	6,547	6,547		
	計					6,547		
	単価					6,547	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	2,160	2,160		2,160
	計					2,160		
	単価					2,160	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 現場制約あり	m 3	1	8,732	8,732		8,732
	計					8,732		
	単価					8,732	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6,296
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り		m 3	1	6,296	6,296	
計							6,296	
単価							6,296	円/m3

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	人力運搬	120m以下	単位	m3	数量	5	単価	12,480
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力運搬(積込み～運搬～取卸し)		土砂 換算距離100mを超え120m以下		m3	5	12,480	62,400	
計							62,400	
単価							12,480	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	プレキャストU型側溝 (小段面部)	PU1-B300-H300	単位	m	数量	10	単価	8,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 無し	m	10	8,288	82,880		
基礎砕石(人力)		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0	m2	5	1,326	6,630		
計						89,510		
単価						8,951	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	プレキャストU型側溝 (縦排水部)	PU1-B300-H300	単位	m	数量	10	単価	9,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 縦排水部 無し	m	10	9,112	91,120		
基礎砕石(人力)		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0	m2	5	1,326	6,630		
計						97,750		
単価						9,775	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	張コンクリート	18-8-40(高炉) 厚さ10cm	単位	m2	数量	10	単価	10,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	縦排水溝	m 2	3.636	10,070	36,614.52			
コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレーンクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 無し 標準	m 2	10	6,903	69,030			
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m 2	10	170.9	1,709			
計					107,353.52			
単価					10,740	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	B500×L500×H900 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	10	単価	51,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石(人力)	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0	m2	8.1	1,590	12,879			
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	4.05	38,170	154,588.5			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	46	7,596	349,416			
計					516,883.5			
単価					51,690	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	現場打ち集水桝 (2号集水桝)	B500×L500×H900 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	10	単価	51,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石(人力)	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0	m ²	8.1	1,590	12,879			
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	3.915	38,170	149,435.55			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	47	7,596	357,012			
計					519,326.55			
単価					51,940	円/箇所		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	蓋	縞鋼板蓋 800×800×t3.2mm 溶融亜鉛めっき	単位	枚	数量	1	単価	37,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	37,740	37,740		
計						37,740		
単価						37,740	円/枚	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	ガードレール	メッキ品 Gr-B-2B 21m未満 撤去・再設置	単位	m	数量	1	単価	6,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込 Gr-B-2B メッキ品 21m未満 無 無 無	m	1	5,189	5,189		
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m	1	1,501	1,501		
計						6,690		
単価						6,690	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	吹付枠 (起点側)	梁断面 300×300	単位	m2	数量	60	単価	44,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラス張工 [市場単価]	250m2未満 無	m 2	60	2,740	164,400		
	吹付枠工 [市場単価]	梁断面 300×300 100m以上250m未満	m	107	21,390	2,288,730		
	モルタル吹付工	8cm 250m2未満 無 有	m 2	28	7,075	198,100		
	計					2,651,230		
	単価					44,190	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	吹付枠 (終点側)	梁断面 300×300	単位	m2	数量	221	単価	31,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラス張工 [市場単価]	250m2未満 無	m 2	221	2,740	605,540		
	吹付枠工 [市場単価]	梁断面 300×300 250m以上500m未満	m	264	19,610	5,177,040		
	モルタル吹付工	8cm 250m2未満 無 有	m 2	46	7,075	325,450		
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2未満 無 無 有	m 2	75	5,140	385,500		
	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		m 3	7	59,640	417,480		
	計					6,911,010		
	単価					31,280	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	鉄筋挿入 (起点側)	SD345 D22 削孔径φ90 削孔長4.6m 鉄筋長5.0m	単位	本	数量	1	単価	96,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔(φ90 二重管削孔)	ボ-リングマシン軽量型 砂質土 L=3.0m 礫質土 L=1.6m	本	1	69,630	69,630		
	鉄筋挿入	鉄筋の長さ 4.0m≦L<8.0m 単管足場	本	1	2,182	2,182		
	注入打設	単管足場	m3	0.04	142,400	5,696		
	頭部締付	単管足場	本	1	1,777	1,777		
	頭部処理	単管足場	本	1	1,786	1,786		
	縦筋異形棒鋼	D22(SD345) 亜鉛メッキ	m	5	1,620	8,100		
	支圧板	PL-150×150×9(φ45) 亜鉛メッキ	枚	1	940	940		
	ナット	D22用 亜鉛メッキ	個	1	580	580		
	ワッシャー	D19用、D22用、D25用(亜鉛メッキ)	個	1	430	430		
	ヘッドキャップ	防錆材含む	個	1	2,970	2,970		
	スペーサー	D19用、D22用、D25用(電気めっき)	個	2	460	920		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	鉄筋挿入 (終点側)	SD345 D19 削孔径φ90 削孔長2.6m 鉄筋長3.0m	単位	本	数量	1	単価	50,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔(φ90 二重管削孔)	スキット型 55kw級 砂質土 L=1.1m 礫質土 L=1.5m	本	1	32,860	32,860		
	鉄筋挿入	鉄筋の長さ 3.0m≦L<4.0m 単管足場	本	1	1,484	1,484		
	注入打設	単管足場	m3	0.02	142,400	2,848		
	頭部締付	単管足場	本	1	1,777	1,777		
	頭部処理	単管足場	本	1	1,786	1,786		
	襯節異形棒鋼	D19(SD345) 亜鉛メッキ	m	3	1,190	3,570		
	支圧板	PL-150×150×9(φ45) 亜鉛メッキ	枚	1	940	940		
	ナット	D19用 亜鉛メッキ	個	1	480	480		
	ワッシャー	D19用、D22用、D25用(亜鉛メッキ)	個	1	430	430		
	ヘッドキャップ	防錆材含む	個	1	2,970	2,970		
	スペーサー	D19用、D22用、D25用(電気めっき)	個	2	460	920		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	削孔機械の上下移動 (起点側)		単位	回	数量	1	単価	43,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔機械の上下移動		人力施工	回	1	43,370	43,370		
計						43,370		
単価						43,370	円/回	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	削孔機械の上下移動 (終点側)		単位	回	数量	1	単価	44,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設 (アンカー)		標準	回	1	44,440	44,440		
計						44,440		
単価						44,440	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	足場(鉄筋挿入) (起点側)		単位	空m3	数量		単価	
						1		6,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工(積載1.0t、傾斜角60°)		人力施工						
			空m3	1	6,510	6,510		
	計					6,510		
	単価					6,510	円/空m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	足場(鉄筋挿入) (終点側)		単位	空m3	数量		単価	
						1		3,555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(アンカー)		標準						
			空m3	1	3,555	3,555		
	計					3,555		
	単価					3,555	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	8,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	8,732	8,732		
計						8,732		
単価						8,732	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	6,296	6,296		
計						6,296		
単価						6,296	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	埋戻し	クラッシャーラン C-40	単位	m3	数量	1	単価	10,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	6,296	6,296		
クラッシャーラン		C-40	m 3	1.2	3,250	3,900		
計						10,196		
単価						10,200	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	じゃかご	径45cm 割栗石150-200mm	単位	m	数量	72	単価	8,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		設置 径45cm	m	72	5,336	384,192		
止杭打込			本	27	7,247	195,669		
計						579,861		
単価						8,054	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	ふとんかご	高さ50cm×幅120cm 階段式 割栗石150-200mm	単位	m	数量	1	単価	17,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご(人力)		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石	m	1	17,100	17,100		
計						17,100		
単価						17,100	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	28,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	28,980	28,980		
計						28,980		
単価						28,980	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(人力積込)		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし DID無 L=28.5km以下	m3	1	10,440	10,440		
計						10,440		
単価						10,440	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,640	5,640		
計						5,640		
単価						5,640	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	モノール架設・撤去	傾斜区分 30度未満	単位	m	数量	1	単価	8,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノール架設・撤去		傾斜区分 30度未満	m	1	8,188	8,188		
計						8,188		
単価						8,188	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	モノール運搬	資機材	単位	t	数量	1	単価	8,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノール運搬		資機材	t	1	8,648	8,648		
計						8,648		
単価						8,648	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	モノール賃料	傾斜区分 30度未満	単位	台	数量	1	単価	1,074,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノール賃料		動力車 500kg積/45° 60日(2ヶ月)以内	台	1	544,000	544,000		
モノール賃料		レール資材 500kg積/45° 60日(2ヶ月)以内	m	30	3,610	108,300		
モノール賃料		運転台車 1人乗り 60日(2ヶ月)以内	台	1	180,000	180,000		
モノール賃料		平台車 500kg積/45° 60日(2ヶ月)以内	台	1	144,000	144,000		
返納整備費			式	1		0		
諸雑費(率) 10%			式	1		97,630		
計						1,073,930		
単価						1,074,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	資材搬入	法面工 法枠工関連	単位	t	数量	単価	金額	単価	22,160
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
資材搬入(法面工 法枠工関連)		ラフテレックレーン25t吊 作業半径 13.0m		t	0.6	22,160	13,296		
計							13,296		
単価							22,160	円/t	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	資機材搬入・搬出	法面工 鉄筋挿入工関連	単位	t	数量	単価	金額	単価	22,160
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
資機材搬入・搬出(法面工 鉄筋挿入工関連)		ラフテレックレーン25t吊 作業半径 13.0m		t	13.4	22,160	296,944		
計							296,944		
単価							22,160	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,810	14,810		14,810
	計					14,810		
	単価					14,810	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	伐採木		単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐採木	幹周30cm以上～60cm未満	本	8	3,395	27,160			11,240
伐採木運搬	伐木材 人力積込 運搬距離L=27.5km以下	t	5.5	10,400	57,200			
処分費 (t)		t	5.5	1,000	5,500			
計					89,860			
単価					11,240		円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			
計					50,750			
単価					50,750	円/工事		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	モルタル吹付工	8cm 250m2未満 無 無	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（モルタル吹付）	厚8 c m	m ²	1	8,844.42	8,844		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,844		
	単価					8,844	円/m ²	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	14,805	14,805		14,810
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					14,810		
	単価					14,810	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1		12,495	12,495		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						12,500		
単価						12,500	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土搬出(土砂(岩塊・玉石混り土含む))	ラフテレンクレーン25t吊 バケット容量1.0m ³ 作業半径 14.0m	単位	m ³	数量	100	単価 11,290
土木一般世話役		人	10	24,360	243,600	
普通作業員		人	20	20,790	415,800	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	10	41,600	416,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		53,600	
計					1,129,000	
単価					11,290	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

積込(ルース)	岩塊・玉石 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	100	単価	1,567
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	4.6	22,575	103,845		
軽油	1. 2号	L	102	136	13,872		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	供用日	6.4	6,080	38,912		
諸雑費 (まるめ)		式	1		71		
計					156,700		
単価					1,567	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝(カクレン)	PU1-B450-H450 小断面部 RC-40 0.63m ² /m	単位	m	数量	10	単価	13,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180			
特殊作業員		人	0.6	21,315	12,789			
普通作業員		人	0.6	20,790	12,474			
カクレン運転	2.98t×3.5m	日	0.6	56,670	34,002			
鉄筋コンクリートU形	450 450×450×600	個	16.5	3,130	51,645			
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.756	2,350	1,776			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		7,134			
計					132,000			
単価					13,200	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝(カクレン)	PU1-B450-H450 縦排水部 RC-40 0.63m ² /m	m			10	14,550
土木一般世話役		人	0.6	24,360	14,616	
特殊作業員		人	0.7	21,315	14,920	
普通作業員		人	0.7	20,790	14,553	
カクレン運転	2.98t×3.5m	日	0.7	56,670	39,669	
鉄筋コンクリートU形	450 450×450×600	個	16.5	3,130	51,645	
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.756	2,350	1,776	
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		8,321	
計					145,500	
単価					14,550	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管	地上露出配管 φ400	m			100	537.6
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180	
普通作業員		人	2	20,790	41,580	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					53,760	
単価					537.6	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎砕石 (カクレン)	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャーラン 40～0	m ²			100	2,091
土木一般世話役		人	0.6	24,360	14,616	
特殊作業員		人	1.2	21,315	25,578	
普通作業員		人	2.85	20,790	59,251	
カクレン運転	2.98t×3.5m	日	1.05	56,670	59,503	
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	18	2,350	42,300	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,852	
計					209,100	
単価					2,091	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	小型構造物 カニクレーン打設 18-8-40(高炉) 一般養生	m3			10	37,690
土木一般世話役		人	0.9	24,360	21,924	
特殊作業員		人	1.02	21,315	21,741	
普通作業員		人	3.25	20,790	67,567	
カニクレーン運転	2.98t×3.5m	日	0.56	56,670	31,735	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m3	10.6	21,400	226,840	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,093	
計					376,900	
単価					37,690	円/m3

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	小型構造物 カニクレーン打設 18-8-40(高炉) 一般養生	単位	m3	数量	10	37,690
土木一般世話役		人	0.9	24,360	21,924	
特殊作業員		人	1.02	21,315	21,741	
普通作業員		人	3.25	20,790	67,567	
カニクレーン運転	2.98t×3.5m	日	0.56	56,670	31,735	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m3	10.6	21,400	226,840	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,093	
計					376,900	
単価					37,690	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎砕石 (カニクレン)	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャーラン 40～0	m ²			100	2,091
土木一般世話役		人	0.6	24,360	14,616	
特殊作業員		人	1.2	21,315	25,578	
普通作業員		人	2.85	20,790	59,251	
カニクレン運転	2.98t×3.5m	日	1.05	56,670	59,503	
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	18	2,350	42,300	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,852	
計					209,100	
単価					2,091	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	小型構造物 カニクレーン打設 18-8-40(高炉) 一般養生	単位	m3		10	37,690
土木一般世話役		人	0.9	24,360	21,924	
特殊作業員		人	1.02	21,315	21,741	
普通作業員		人	3.25	20,790	67,567	
カニクレーン運転	2.98t×3.5m	日	0.56	56,670	31,735	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m3	10.6	21,400	226,840	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,093	
計					376,900	
単価					37,690	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	45,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	334	33,400		
縞鋼板蓋	900×900×t3.2mm 溶融亜鉛めっき	枚	100	45,500	4,550,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		600		
計					4,584,000		
単価					45,840	円/枚	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ラス張工 [市場単価]	250m2未満 無	単位	m ²	数量		単価	
					100			2,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場吹付法砕工 ラス張工		m ²	100	2,739.8	273,980			
諸雑費（まるめ）		式	1		20			
計					274,000			
単価					2,740	円/m ²		

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 200×200 250m以上500m未満	単位	m	数量		単価	
					100			12,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吹付砕工（モルタル・コンクリート）	梁断面 200×200	m	100	12,689.6	1,268,960			
諸雑費（まるめ）		式	1		40			
計					1,269,000			
単価					12,690	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
削孔(φ90 二重管削孔)	ホーリングマシン軽量型 砂質土 L=3.2m						100	44,040
土木一般世話役		人	21.3	24,360		518,868		
特殊作業員		人	21.3	21,315		454,009		
普通作業員		人	42.6	20,790		885,654		
ホーリングマシン運転	軽量型 MLB-7W	日	21.3	76,650		1,632,645		
削孔ツール損耗費	二重管スイベル φ90用	個	0.32	380,000		121,600		
削孔ツール損耗費	ケーシングパイプ φ89.1mm	本	0.96	46,000		44,160		
削孔ツール損耗費	ファーストケーシング φ90用	本	2.56	167,000		427,520		
削孔ツール損耗費	ホーリングロッド φ50mm	本	0.64	58,000		37,120		
削孔ツール損耗費	インナービット φ90用	個	0.64	440,000		281,600		
諸雑費(まるめ)		式	1			824		
計						4,404,000		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋挿入	鉄筋の長さ 3.0m≤L<4.0m 単管足場	単位	本	数量	100	単価	1,484
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.7	24,360	41,412		
特殊作業員		人	1.7	21,315	36,235		
普通作業員		人	3.4	20,790	70,686		
諸雑費 (まるめ)		式	1		67		
計					148,400		
単価					1,484	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入打設	単管足場	単位	m3	数量	単価	金額	単価	142,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	1	24,360	24,360			
	特殊作業員		人	2	21,315	42,630			
	普通作業員		人	1	20,790	20,790			
	グラウトミキサ [上下2槽式]	攪拌容量200L×2槽	日	1	2,320	2,320			
	グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量 30～70L/分	日	1	2,850	2,850			
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程10m	日	1	150	150			
	発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第1次)13/15kVA	日	1	4,670	4,670			
	水槽 (一般工事用) [鋼板製簡易水槽]	5m3	供用日	1	626	626			
	グラウト材 (鉄筋挿入)		m3	1.4	29,600	41,440			
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,564			
	計					142,400			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

頭部締付	単管足場	単位	本	数量	100	単価	1,777
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	24,360	48,720		
普通作業員		人	6	20,790	124,740		
諸雑費 (率+まるめ) 2.5%		式	1		4,240		
計					177,700		
単価					1,777	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

頭部処理	単管足場	単位	本	数量	100	単価	1,786
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	24,360	48,720		
普通作業員		人	6	20,790	124,740		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		5,140		
計					178,600		
単価					1,786	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
削孔機械の上下移動	カニクレーン(2.98t×3.5m)					10		71,970
土木一般世話役		人	5	24,360		121,800		
特殊作業員		人	5	21,315		106,575		
普通作業員		人	10	20,790		207,900		
カニクレーン運転	2.98t×3.5m	日	5	56,670		283,350		
諸雑費（まるめ）		式	1			75		
計						719,700		
単価						71,970	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工(積載1.0t、傾斜角30°)	カニクレーン(2.98t×3.5m)	単位	空m3	数量	100	単価	6,124
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	24,360	73,080			
とび工		人	9	24,990	224,910			
普通作業員		人	5.6	20,790	116,424			
カニクレーン運転	2.98t×3.5m	日	0.57	56,670	32,301			
諸雑費(率+まるめ) 40%		式	1		165,685			
計					612,400			
単価					6,124	円/空m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ステップ設置	名称	規格	単位	箇所	数量	金額	単価	摘要
			人		0.3	24,360	7,308	30,800
	土木一般世話役		人		0.3	24,360	7,308	
	とび工		人		0.5	24,990	12,495	
	普通作業員		人		0.5	20,790	10,395	
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式		1		602	
	計						30,800	
	単価						30,800	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管撤去	地上露出配管 再利用撤去 φ400	単位	m	数量	100	単価 268.8
土木一般世話役		人	0.25	24,360	6,090	
普通作業員		人	1	20,790	20,790	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					26,880	
単価					268.8	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設足場	単管足場 設置・撤去	単位	空m3	数量	100	単価	6,393
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3.3	24,360	80,388		
とび工		人	9.9	24,990	247,401		
普通作業員		人	6.2	20,790	128,898		
諸雑費 (率+まるめ) 40%		式	1		182,613		
計					639,300		
単価					6,393	円/空m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
資材搬入 (法面工 法枠工関連)	ラフテレンクレーン25t吊 作業半径 14.0m	単位	t	数量	10	単価 22,160
土木一般世話役		人	2	24,360	48,720	
普通作業員		人	4	20,790	83,160	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	41,600	83,200	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,520	
計					221,600	
単価					22,160	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
資材搬入 (付帯構造物工 ステップ 工関連)	ラフテレンクレーン25t吊 作業半径 14.0m	単位	t		10	単価 33,250
土木一般世話役		人	3	24,360	73,080	
普通作業員		人	6	20,790	124,740	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3	41,600	124,800	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,880	
計					332,500	
単価					33,250	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
資材搬入・搬出（排水構造物工関連）	ラフテレンクレーン25t吊 作業半径 14.0m	単位	t	数量	10	単価 33,250
土木一般世話役		人	3	24,360	73,080	
普通作業員		人	6	20,790	124,740	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3	41,600	124,800	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,880	
計					332,500	
単価					33,250	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
資機材搬入・搬出 (仮設工 足場工関連)	ラフテレンクレーン25t吊 作業半径 14.0m	単位	t	数量	10	単価 33,250
土木一般世話役		人	3	24,360	73,080	
普通作業員		人	6	20,790	124,740	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3	41,600	124,800	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,880	
計					332,500	
単価					33,250	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
資機材搬入・搬出 (法面工 鉄筋挿入工関連)	ラフテレンクレーン25t吊 作業半径 14.0m	単位	t	数量	10	単価 33,250
土木一般世話役		人	3	24,360	73,080	
普通作業員		人	6	20,790	124,740	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3	41,600	124,800	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,880	
計					332,500	
単価					33,250	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

建設機械搬入・搬出 (カ=クレーン)	ラフテレンクレーン45t吊 作業半径 14.0m	単位	回	数量	1	単価	44,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.5	21,315	10,657		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	45 t吊	日	0.5	68,600	34,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					44,960		
単価					44,960	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	人力運搬(積込み～運搬～取卸し)	土砂 換算距離20mを超え40m以下	単位	m3	数量		単価
					1		7,276
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.35	20,790	7,276		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					7,276		
単価					7,276	円/m3	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	人力運搬(積込み～運搬～取卸し)	土砂 換算距離100mを超え120m以下	単位	m3	数量		単価
					1		12,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.6	20,790	12,474		
諸雑費(まるめ)		式	1		6		
計					12,480		
単価					12,480	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

基礎砕石(人力)	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m2	数量	100	単価	1,326
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.6	24,360	14,616		
特殊作業員		人	1.2	21,315	25,578		
普通作業員		人	2.85	20,790	59,251		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	12	2,350	28,200		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,955		
計					132,600		
単価					1,326	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	9,112
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,685.96	66,859			
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,470	24,255			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					91,120			
単価					9,112		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	10,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.2	24,360	29,232		
型わく工		人	1.6	25,515	40,824		
普通作業員		人	1.2	20,790	24,948		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		5,696		
計					100,700		
単価					10,070	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレーンクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 無し 標準	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	6,903
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	3.9	24,360	95,004				
特殊作業員		人	5	21,315	106,575				
普通作業員		人	7.2	20,790	149,688				
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	12.1	21,400	258,940				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.9	41,600	79,040				
諸雑費 (率+まるめ) 0.3%		式	1		1,053				
計					690,300				
単価					6,903	円/m 2			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	170.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.21	24,360	5,115		
普通作業員		人	0.56	20,790	11,642		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		333		
計					17,090		
単価					170.9	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	基礎砕石(人力)	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m2	数量	100	単価	1,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.67	24,360	16,321			
特殊作業員		人	1.34	21,315	28,562			
普通作業員		人	3.19	20,790	66,320			
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	18	2,350	42,300			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,497			
計					159,000			
単価					1,590	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部					100		37,740
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	334		33,400		
縞鋼板蓋	800×800×t3.2mm 溶融亜鉛めっき	枚	100	37,400		3,740,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			600		
計						3,774,000		
単価						37,740	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-B-2B メッキ品 21m未満 無 無 無	単位	m		1	5,189
ガードレール設置工 コンクリート建込用	G r - B - 2 B メッキ	m	1	17,058.9	17,058	
ガードレール 路側用	コンクリート建込 G r - B - 2 B メッキ	m	1	-11,869	-11,869	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					5,189	
単価					5,189	円/m

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m				1	1,501
	ガードレール撤去工	コンクリート建込用	Gr-A、B、C-2B					
			m	1	1,501.5	1,501		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,501		
	単価					1,501	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 100m以上250m未満	m				100	21,390
	吹付砕工（モルタル・コンクリート）	梁断面 300×300						
			m	100	21,382.8	2,138,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		720		
	計					2,139,000		
	単価					21,390	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 250m以上500m未満	単位	m	数量		単価
					100		19,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吹付砕工 (モルタル・コンクリート)		梁断面 300×300	m	100	19,600.9	1,960,090	
諸雑費 (まるめ)			式	1		910	
計						1,961,000	
単価						19,610	円/m

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2未満 無 無 有	単位	m ²	数量		単価
					1		5,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工 (植生基材吹付)		厚 5 c m	m ²	1	5,140.8	5,140	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						5,140	
単価						5,140	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	削孔(φ90 二重管削孔)	ホ-リングマシン軽量型 砂質土 L=3.0m 礫質土 L=1.6m	単位	本	数量	100	単価	69,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	31.08	24,360	757,108			
特殊作業員		人	31.08	21,315	662,470			
普通作業員		人	62.16	20,790	1,292,306			
ホ-リングマシン運転	軽量型 MLB-7W	日	31.08	76,650	2,382,282			
削孔ツール損耗費	二重管スイベル φ90用	個	0.46	380,000	174,800			
削孔ツール損耗費	ケーシングハ-イブ φ89.1mm	本	1.84	46,000	84,640			
削孔ツール損耗費	ファーストケーシング φ90用	本	5.52	167,000	921,840			
削孔ツール損耗費	ホ-リングロッド φ50mm	本	1.38	58,000	80,040			
削孔ツール損耗費	インナビット φ90用	個	1.38	440,000	607,200			
諸雑費(まるめ)		式	1		314			
計					6,963,000			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋挿入	鉄筋の長さ 4.0m≤L<8.0m 単管足場	単位	本	数量	100	単価	2,182
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.5	24,360	60,900		
特殊作業員		人	2.5	21,315	53,287		
普通作業員		人	5	20,790	103,950		
諸雑費 (まるめ)		式	1		63		
計					218,200		
単価					2,182	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

注入打設	単管足場	単位	m3	数量	単価	金額	単価	142,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,360	24,360			
特殊作業員		人	2	21,315	42,630			
普通作業員		人	1	20,790	20,790			
グラウトミキサ [上下2槽式]	攪拌容量200L×2槽	日	1	2,320	2,320			
グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量 30～70L/分	日	1	2,850	2,850			
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程10m	日	1	150	150			
発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第1次)13/15kVA	日	1	4,670	4,670			
水槽 (一般工事中) [鋼板製簡易水槽]	5m3	供用日	1	626	626			
グラウト材 (鉄筋挿入)		m3	1.4	29,600	41,440			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,564			
計					142,400			

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
削孔(φ90 二重管削孔)	スキッド型 55kw級 砂質土 L=1.1m 礫質土 L=1.5m					100		32,860
土木一般世話役		人	12.77	24,360		311,077		
特殊作業員		人	12.77	21,315		272,192		
普通作業員		人	25.54	20,790		530,976		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 55kW級	日	12.77	77,000		983,290		
リングビット	φ90mm用	個	5.2	57,600		299,520		
ドリルパイプ	φ90mm用 (1.5m)	本	5.2	56,300		292,760		
インナーロッド	φ90mm用 (1.5m)	本	5.72	44,000		251,680		
インナービット	φ90mm用	個	4.16	32,400		134,784		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			209,721		
計						3,286,000		
単価						32,860	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋挿入	鉄筋の長さ 3.0m≦L<4.0m 単管足場	単位	本	数量	100	単価	1,484
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.7	24,360	41,412			
特殊作業員		人	1.7	21,315	36,235			
普通作業員		人	3.4	20,790	70,686			
諸雑費（まるめ）		式	1		67			
計					148,400			
単価					1,484	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

注入打設	単管足場	単位	m3	数量	単価	金額	単価	142,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,360	24,360			
特殊作業員		人	2	21,315	42,630			
普通作業員		人	1	20,790	20,790			
グラウトミキサ [上下2槽式]	攪拌容量200L×2槽	日	1	2,320	2,320			
グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量 30～70L/分	日	1	2,850	2,850			
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程10m	日	1	150	150			
発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第1次)13/15kVA	日	1	4,670	4,670			
水槽 (一般工事用) [鋼板製簡易水槽]	5m3	供用日	1	626	626			
グラウト材 (鉄筋挿入)		m3	1.4	29,600	41,440			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,564			
計						142,400		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	削孔機械の上下移動	人力施工	単位	回	数量	10	単価	43,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	24,360	121,800		
	普通作業員		人	15	20,790	311,850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					433,700		
	単価					43,370	円／回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工(積載1.0t、傾斜角60°)	人力施工	単位	空m3	数量	100	単価 6,510
土木一般世話役		人	3.3	24,360	80,388	
とび工		人	9.9	24,990	247,401	
普通作業員		人	6.6	20,790	137,214	
諸雑費 (率+まるめ) 40%		式	1		185,997	
計					651,000	
単価					6,510	円/空m3

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ふとんかご(人力)	設置 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石	単位	m	数量	10	単価	17,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180			
特殊作業員		人	0.6	21,315	12,789			
普通作業員		人	1.8	20,790	37,422			
ふとんかご	パネルタイプ 4.0 13×50×120cm	m	10	4,740	47,400			
割栗石	150-200mm	m ³	5.7	8,550	48,735			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		12,474			
計					171,000			
単価					17,100	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	28,975		28,975	
	諸雑費（まるめ）		式	1			5	
	計						28,980	
	単価						28,980	円/m 3

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	殻運搬(人力積込)	コンクリート(無筋)構造物とりこわし DID無 L=28.5km以下	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	日	3.6	29,000		104,400	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						104,400	
	単価						10,440	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	5,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	5,640	564,000		
計					564,000		
単価					5,640	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

モ/ル架設・撤去	傾斜区分 30度未満	単位	m	数量	100	単価	8,188
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	6.2	24,360	151,032		
特殊作業員		人	6.2	21,315	132,153		
普通作業員		人	19.2	20,790	399,168		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		136,447		
計					818,800		
単価					8,188	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

モ/ロール運搬	資機材	単位	t	数量	単価	金額	単価	8,648
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.4	20,790	8,316			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		332			
計					8,648			
単価					8,648	円/t		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

返納整備費		単位	式	数量	単価	金額	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計					0			
単価					0	円/式		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
資材搬入(法面工 法枠工関連)	ラフテレンクレーン25t吊 作業半径 13.0m	単位	t	数量	10	単価 22,160
土木一般世話役		人	2	24,360	48,720	
普通作業員		人	4	20,790	83,160	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	41,600	83,200	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,520	
計					221,600	
単価					22,160	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
資機材搬入・搬出 (法面工 鉄筋挿入工関連)	ラフテレンクレーン25t吊 作業半径 13.0m	単位	t	数量	10	単価 22,160
土木一般世話役		人	2	24,360	48,720	
普通作業員		人	4	20,790	83,160	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	41,600	83,200	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,520	
計					221,600	
単価					22,160	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周30cm以上～60cm未満	単位	本	数量	100	単価	3,395
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	10	20,790	207,900		
造園工		人	5	21,630	108,150		
チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	5	1,461	7,305		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,145		
計					339,500		
単価					3,395	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐採木運搬	伐木材 人力積込 運搬距離L=27.5km以下	単位	t	数量	10	単価 10,400
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	日	3.6	28,870	103,932	
諸雑費 (まるめ)		式	1		68	
計					104,000	
単価					10,400	円/t

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価 1,000
処分費	幹	t	100	1,000	100,000	
計					100,000	
単価					1,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円/工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	カニクレーン運転	2.98t×3.5m	単位	日	数量	1	単価	56,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	8	136	1,088			
カニクレーン	2.98t×3.5m	日	1	33,000	33,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					56,670			
単価					56,670	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
カニクレーン運転	2.98t×3.5m						1	56,670
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	8	136	1,088			
カニクレーン	2.98t×3.5m	日	1	33,000	33,000			
諸雑費（まるめ）		式	1				7	
計							56,670	
単価							56,670	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	カニクレーン運転	2.98t×3.5m	単位	日	数量	1	単価	56,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	8	136	1,088			
カニクレーン	2.98t×3.5m	日	1	33,000	33,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					56,670			
単価					56,670	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	カニクレーン運転	2.98t×3.5m	単位	日	数量	1	単価	56,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	8	136	1,088			
カニクレーン	2.98t×3.5m	日	1	33,000	33,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					56,670			
単価					56,670	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ホーリングマシン運転	軽量型 MLB-7W	単位	日	数量	1	単価	76,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽量ホーリングマシン損料	MLB-7W	日	1	24,890	24,890			
ラインオーター	VHD-20	日	1	2,330	2,330			
タコサンザールハンマー	DHD-065	日	1	4,800	4,800			
発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第1次)20/25kVA	日	1	6,412	6,412			
空気圧縮機運転[可搬式・エンジン駆動・スクエア型]	1.03MPa 84.4KW	日	1	38,210	38,210			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					76,650			
単価					76,650	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第1次)13/15kVA	単位	日	数量	1	単価	4,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	20.3	136	2,760			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 13 / 15 kVA	日	1	1,910	1,910			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,670			
単価					4,670	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	m3	数量	単価	金額	単価	29,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	1.23	18,800	23,124			
	混和剤	高性能減水剤	L	24.6	263	6,469			
	諸雑費（まるめ）		式	1		7			
	計					29,600			
	単価					29,600	円/m3		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	カニクレーン運転	2.98t×3.5m	単位	日	数量	1	単価	56,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	8	136	1,088			
カニクレーン	2.98t×3.5m	日	1	33,000	33,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					56,670			
単価					56,670	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
カニクレーン運転	2.98t×3.5m						1	56,670
運転手（特殊）		人		1	22,575	22,575		
軽油	1. 2号	L		8	136	1,088		
カニクレーン	2.98t×3.5m	日		1	33,000	33,000		
諸雑費（まるめ）		式		1			7	
計							56,670	
単価							56,670	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ホ-リンクマシ運転	軽量型 MLB-7W	単位	日	数量	1	単価	76,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽量ホ-リンクマシ損料	MLB-7W	日	1	24,890	24,890			
ラインオー-	VHD-20	日	1	2,330	2,330			
タ-カンザ-ホ-ルハンマ-	DHD-065	日	1	4,800	4,800			
発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]	排出カ-ス対策型(第1次)20/25kVA	日	1	6,412	6,412			
空気圧縮機運転[可搬式・エンジン駆動・スクェ型]	1.03MPa 84.4KW	日	1	38,210	38,210			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					76,650			
単価					76,650	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	29,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	19,635	19,635			
軽油	1. 2号	L	22	136	2,992			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,710	6,028			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	266	340			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					29,000			
単価					29,000	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,461
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	3.2	150	480			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,461			
単価					1,461	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		28,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	1	19,635	19,635			
	軽油	1. 2号	L	22	136	2,992			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,710	6,028			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	163	208			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
	計					28,870			
	単価					28,870		円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第1次)20/25kVA	単位	日	数量	1	単価	6,412
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	27.3	136	3,712			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 20 / 25 kVA	日	1	2,700	2,700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,412			
単価					6,412	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	空気圧縮機運転[可搬式・エンジン駆動・スクエア型]	1.03MPa 84.4KW					1		38,210
	軽油	1. 2号	L		154.46	136	21,006		
	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクエア型]	1.03MPa 84.4KW	日	1		17,200	17,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1			4		
	計						38,210		
	単価						38,210	円/日	